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ASIGNATURA C/S PROFESORAS/ES E-MAIL 
Tecnología de los medios audiovisuales 1/1 María Chicote González mchicote@ubu.es 

A. Olegario González Lorenzo aogonzalez@ubu.es 

Edición de medios digitales 1/1 Mario Cartelle Neira mcartelle@ubu.es 

Lengua española 1/1 Rocío Quintanilla López rqlopeztafall@ubu.es  

Informática 1/1 Andrés Bustillo Iglesias abustillo@ubu.es 

Historia contemporánea 1/1 Sergio Cañas Díez scdiez@ubu.es  

Expresión gráfica 1/2 Carlos Melgosa Pedrosa cmelgosa@ubu.es 

Esteban García Mate egarciam@ubu.es 

Roberto Sanz Benito robertosb@ubu.es 

Teoría de la imagen 1/2 Natalia Martínez Pérez nmperez@ubu.es  
Teoría de la comunicación 1/2 Martín García Barbadillo jmgbarbadillo@ubu.es 

Sociología 1/2 Juan Manuel Ibeas Miguel jmibeas@ubu.es 

Psicología social 1/2 José Luis González Castro jlgoca@ubu.es 

Antropología 2/1 Ignacio Fernández de Mata igfernan@ubu.es 

Juan Montero Gutiérrez jmontero@ubu.es  

Arte 2/1 René Jesús Payo Hernanz rpayo@ubu.es 

Documentación informativa 2/1 Marcos García Ergüin Maza mgmaza@ubu.es 

Derecho de la información 2/1 Carlos Lozano García carloz@ubu.es 

Javier Moreno Espeja jmespeja@ubu.es 

Comunicación e información escrita 2/1 Lorena Busto Salinas lbusto@ubu.es 

Teoría del espectáculo 2/1 Fernando J. Melgosa Rodríguez fmelgosa@ubu.es 

Géneros informativos 2/2 Angélica González Vegas  agvegas@ubu.es 

Economía 2/2 María Verónica Zella mvzella@ubu.es    

Introducción a la publicidad 2/2 Miguel Ángel González Cámara magcamara@ubu.es 

Gráficos por computador y diseño de 

páginas web 

2/2 Carlos Melgosa Pedrosa cmelgosa@ubu.es 

Elías Martínez Muñiz emartin@ubu.es 

Teoría y técnica de la información en 

televisión 

2/2 Marta Pérez Ruiz martapr@ubu.es 

Alberto Ferarios Román aferarios@ubu.es 

Teoría y técnica de la información en 

radio 

2/2 Lorena Busto Salinas lbusto@ubu.es 

Rodrigo García Aparicio rodrigo.aparicio@ubu.es 

Narrativa sonora 3/1 Daniel C. Narváez Torregrosa dcnarvaez@ubu.es 

María Merino Segura mmsegura@ubu.es 

María Peralta Barrios mjperalta@ubu.es  

Deontología de la comunicación 3/1 M. Socorro Fernández García sofer@ubu.es 

Persuasión publicitaria 3/1 Miguel Ángel González Cámara magcamara@ubu.es 

Derechos de autor y medios audiovisuales 3/1 Raquel E. de Román Pérez roman@ubu.es 

Propaganda e imagen en la historia 3/1 Cristina Borreguero Beltrán cbeltran@ubu.es 

Asunción Retortillo Atienza aretortillo@ubu.es 

Narrativa audiovisual 3/1 Daniel C. Narváez Torregrosa dcnarvaez@ubu.es 

Historia del cine 3/1 Rayco González González raycogg@ubu.es 

Teoría y técnica de la fotografía 3/2 Marcos García Ergüin Maza mgmaza@ubu.es 

Rodrigo Mena Ruiz rodrigomr@ubu.es 

Semiótica de la comunicación 3/2 Rayco González González raycogg@ubu.es 
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Técnicas de animación 3/2 Andrés Bustillo Iglesias abustillo@ubu.es 

Creación de mitos en la sociedad de 

masas 

3/2 M. Isabel Menéndez Menéndez mimenendez@ubu.es 

Dramáticos y culturales en radio 3/2 Fernando J. Melgosa Rodríguez fmelgosa@ubu.es 

Cine de autor 3/2 Basilio Cantalapiedra Nieto bcantalapiedra@ubu.es 

Análisis de los relatos audiovisuales 4/1 Rayco González González raycogg@ubu.es 

Narrativa de las NNTT de la 

comunicación 

4/1 Rodrigo García Aparicio rodrigo.aparicio@ubu.es 

Estructura del sistema audiovisual 4/1 Basilio Cantalapiedra Nieto bcantalapiedra@ubu.es 

Dramáticos en televisión 4/1 Alberto Calvo Rodríguez acrodriguez@ubu.es 
Pendiente asignación  

Producción y posproducción audiovisual 4/1 Mario Alaguero Rodríguez malaguero@ubu.es 
María Peralta Barrios mjperalta@ubu.es  

El inglés en los medios de comunicación 4/1 Ana María Saez Cuevas amscuevas@ubu.es  

Comunicación comercial y corporativa 4/2 Pedro Ángel López Alonso palopez@ubu.es 

Estructura del sistema de la NNTT de la 

comunicación 

4/2 María Merino Segura mmsegura@ubu.es 

Fotografía temática 4/1 Alberto Ferarios Román aferarios@ubu.es 

Realización de un proyecto cultural 4/2 Irene Romero González iromero@ubu.es  

Culturales en televisión 4/2 Fátima Gil Gascón fatimagg@ubu.es 

Natalia Martínez Pérez nmperez@ubu.es  

Realización, videocreación y diseño 

digital 

4/2 Rodrigo Mena Ruiz 

Kim Martínez García 

rodrigomr@ubu.es 

kmartinez@ubu.es  

 
 

Curso 2023-2024 - PLAN 2022 (nuevo) 
 

ASIGNATURA C/S PROFESORAS/ES E-MAIL 
Tecnología de los medios audiovisuales 1/1 A. Olegario González Lorenzo aogonzalez@ubu.es 

Sociología de la cultura 1/1 Juan Manuel Ibeas Miguel jmibeas@ubu.es 

Teoría de la imagen 1/1 Natalia Martínez Pérez nmperez@ubu.es  
Español en los medios de comunicación 1/1 Rocío Quintanilla López rqlopeztafall@ubu.es  

Edición digital I 1/1 Mario Cartelle Neira mcartelle@ubu.es 

Diseño y posproducción del sonido 1/2 María Chicote González mchicote@ubu.es 

Edición digital II 1/2 Fernando Muñoz Cifuentes fmcifuentes@ubu.es  

  Pendiente asignación  

Introducción a la publicidad 1/2 Miguel Ángel González Cámara magcamara@ubu.es 

Teoría de la comunicación 1/2 Martín García Barbadillo jmgbarbadillo@ubu.es 

Informática aplicada a la comunicación 1/2 David Checa Cruz dcheca@ubu.es  

Eric G. Vizcaya Accaputo egvizcaya@ubu.es  

Bruno Rodríguez García brunorg@ubu.es  

Antropología y comunicación 1/1 Juan Montero Gutiérrez jmontero@ubu.es  
Derecho de la información 1/1 Carlos Lozano García carloz@ubu.es 
  Javier Moreno Espeja jmespeja@ubu.es 
Diseño transmedia 1/1 Henar Guillén Sanz hguillen@ubu.es  
  Víctor Gil Rodríguez  victorgr@ubu.es 
Realización audiovisual 1/1 Patricia García Talamillo pgtalamillo@ubu.es 
Redacción para los medios 1/1 Lorena Busto Salinas lbusto@ubu.es 

Angélica González Vegas  agvegas@ubu.es 
Historia de la comunicación social 1/2 Sergio Cañas Díez scdiez@ubu.es  
Psicología de la comunicación 1/2 José Luis González Castro jlgoca@ubu.es 
Arte contemporáneo y vídeo creación 1/2 René Jesús Payo Hernanz rpayo@ubu.es 
Teoría y técnica de la radio y la televisión 1/2 Marta Pérez Ruiz martapr@ubu.es 

Alberto Ferarios Román aferarios@ubu.es 
Lorena Busto Salinas lbusto@ubu.es 

Políticas de género en las industrias 
culturales 

1/2 M. Isabel Menéndez Menéndez mimenendez@ubu.es 

Deontología de la comunicación 1/2 M. Socorro Fernández García sofer@ubu.es 
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EQUIPO DE COORDINACIÓN 

Coordinación del grado: M. Isabel Menéndez (mimenendez@ubu.es) 

 

Coordinación primer curso: Mario Cartelle (mcartelle@ubu.es) 

Coordinación segundo curso: Marta Pérez (martapr@ubu.es) 

Coordinación tercer curso: Fernando Melgosa (fmelgosa@ubu.es) 

Coordinación cuarto curso: Daniel Narváez (dcnarvaez@ubu.es) 

 

Coordinación TFG: Basilio Cantalapiedra (bcantalapiedra@ubu.es) 

Coordinación Prácticas Externas: Mario Cartelle (mcartelle@ubu.es) 
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